
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:
Responsabile: Morosi Sergio

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 639 del 21-09-2021

REGISTRO GENERALE N. 2164
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 14: LIQUIDAZIONE ASSEGNI DI
CURA QUARTA TRANCHE - INTEGRAZIONE

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO
che con la determinazione Reg. gen. n.1320 del 28/05/2020 è stata approvata la graduatoria-
delle domande ammissibili, secondo l'ordine crescente del valore ISEE, al beneficio di cui
all'Avviso pubblico concessione degli assegni di cura per cittadini non autosufficienti
2020-2021, residenti nei Comuni dell’ATS 14;
che l’assegno di cura è un aiuto economico temporaneo a sostegno del lavoro di cura svolto-
dalle famiglie o da altri care givers che mira ad assicurare un'adeguata assistenza al
domicilio della persona non autosufficiente, evitando il ricorso precoce o incongruo al
ricovero in strutture residenziali;
che l’ammissione non dà immediato diritto al contributo, ma alla presa in carico della-
situazione previa definizione di un Patto di Assistenza la cui sottoscrizione rappresenta la
condizione necessaria per il perfezionamento del diritto all’erogazione dell’assegno;
con Determinazione Reg. Gen. n. 1944/2020 si è provveduto a liquidare la prima tranche-
degli assegni di cura anno 2020/2021 a valere sul trimestre luglio, agosto, settembre 2020;
con Determinazione Reg. Gen. n. 129/2021 si è provveduto a liquidare la seconda tranche-
degli assegni di cura anno 2020/2021 a valere sul trimestre ottobre, novembre, dicembre
2020;
con Determinazione Reg. Gen. n. 774/2021 si è provveduto a liquidare la terza tranche degli-
assegni di cura anno 2020/2021 a valere sul trimestre gennaio, febbraio, marzo 2021;
con Determinazione Reg. Gen. n. 972/2021 è stato disposto il differimento dei termini di-
chiusura del progetto “Avviso Pubblico concessione degli assegni di cura per cittadini non
autosufficienti 2020-2021”al 31/12/2021;
con Determinazione Reg. Gen. n. 1559/2021 si è provveduto a liquidare la quarta tranche-
degli assegni di cura anno 2020/2021 a valere sul trimestre aprile, maggio, giugno 2021

DATO ATTO che gli Operatori funzione “presa in carico” del Progetto POR FSE Marche
2014-2020, hanno provveduto alla verifica, per il periodo aprile-maggio-giugno 2021 della
permanenza dei requisiti come previsto dall’Avviso Pubblico;



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

PRESO ATTO che dalle verifiche di cui sopra risulta che, per mero errore materiale, non è stata
comunicata la corretta data di cessazione del Progetto Individualizzato del beneficiario prot. n.
33757;

RITENUTO altresì di dover provvedere, sulla base di quanto sopra, alla liquidazione della corretta
somma spettante a copertura dei n° 3 mesi (da aprile a giugno 2021) del beneficio assegno di cura;

PRECISATO che l’intervento è finanziato dalle risorse a valere sul Fondo Nazionale non
autosufficienza, FNA e sul Fondo regionale non autosufficienza Quota Anziani, assegnate all’ATS
14 che risultano regolarmente impegnate;

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interesse anche potenziale ai sensi dell’art. 6-bis della L.
241/90 e art. 7 DPR 62/2013;

VISTI  gli  artt.  107, comma 2̂, 183, 185, 191, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;1.

di dare atto della verifica delle condizioni previste dal Bando in ordine al mantenimento dei2.
requisiti per il godimento dell'assegno di cura a valere per il trimestre aprile-maggio-giugno
2021;

di liquidare e pagare al beneficiario dell’assegno di cura, identificato per motivi di privacy3.
per numero di protocollo n. 33757, il contributo spettante in relazione alle condizioni
previste dall’Avviso Pubblico in ordine al mantenimento dei requisiti per il godimento
dell'assegno di cura a valere per il trimestre aprile-maggio-giugno 2021;

di imputare la spesa complessiva di € 200 al Cap 3313 all'Imp. 1361-2021 del Bilancio di4.
Previsione 2021;

di precisare che la restante somma di € 400 (Cap 3313 all'Imp. 1361-2021 del Bilancio di5.
Previsione 2021) verrà utilizzata per la prossima liquidazione degli Assegni di cura, in
quanto rappresenta una economia di spesa;

di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale,6.
nell’adozione del presente atto;

di trasmettere con separata comunicazione all'Ufficio Ragioneria il prospetto con i dati7.
necessari all’emissione dei mandati;

di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso al Servizio Finanziario per gli8.
adempimenti di competenza.

Determinazioni settore IIÎ n. 639 del 21-09-2021 (R.G. n. 2164)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Il Dirigente
Morosi Sergio

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 21-09-2021 Il Responsabile del servizio
Morosi Sergio

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 23-09-2021 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IIÎ n. 639 del 21-09-2021 (R.G. n. 2164)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


